
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広島県「基礎・基本」定着状況調査（５年生）［Ⅰ…知識・技能 Ⅱ…活用］ 

 国語Ⅰ 国語Ⅱ 算数Ⅰ 算数Ⅱ 理科Ⅰ 理科Ⅱ 

県平均 68.0 36.7 74.9 52.0 68.1 46.7 

西藤小 
67.8 

（-0.2） 

37.5 

（＋0.8） 

75.8 

（＋0.9） 

57.5 

（＋5.5） 

69.7 

（＋1.6） 

46.4 

（-0.3） 

 

全国学力・学習状況調査（６年生）［Ａ…知識・技能 Ｂ…活用］ 

 国語Ａ 国語Ｂ 算数Ａ 算数Ｂ 

全国平均 72.9 57.8 77.6 47.2 

西藤小 
70.2 

（-2.7） 

53.3 

（-4.5） 

72.6 

（-5.0） 

41.4 

（-5.8） 
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９／８（木）・９（金），６年生が修学旅行を実施しました。京都・奈良・大阪の様々な史跡や施設，

町並みを訪れた２日間，時間を守り，友達を気遣い，マナーよく過ごすことができました。班ごとに設

定した目標を意識しながら，同時に小学校生活の節目となる楽しい思い出と素晴らしい経験を得るこ

とができました。更にレベルアップした最高学年の姿に，今後も期待しています。 

 

 

国・県 学力調査結果  

本年度も国，県の学力調査に

高学年児童が参加しました。 

結果をもとに，子供達一人一

人の学力を伸ばす取組を改め

て進めて参ります。（詳しくは

ホームページに掲載の「改善計

画」をご覧ください） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行     事 

１ 土 （西藤保育所運動会）  

２ 日  

３ 月 
衣替え 安全点検 発育測定（低） 
ＡＬＴ（2,6,5,1 年） 委員会活動 

４ 火 発育測定（中・高） 

５ 水 
全校朝会（後期児童会役員・学級委員認証式） 
視力測定（1,2,3 年） 

６ 木 音楽朝会 視力測定（4,5,6 年）  

７ 金 
クリーンアップ朝会 小体連陸上記録会（６年） 
ＰＴＡ実行委員会 

８ 土 灯りまつり（天寧寺）［設置点灯 17:00 消火片付 21:00］ 

９ 日   

１０ 月 体育の日 

１１ 火  

１２ 水 
児童朝会 全校音楽 係別打合せ 
（下校時刻変更 1-5 年 15:00 ６年 16:05） 

１３ 木 集金日（給食・ＰＴＡ） 

１４ 金 
社会見学（全学年）（解散時刻［予定：福田ふれあい館］ 
1・2 年 15:45，3・4 年 16:40，5・6 年 15:50） 

１５ 土  

１６ 日 市子連大運動会（びんご運動公園）9:00- 

１７ 月 学習発表会予行（予定） 

１８ 火 移動図書 

１９ 水 音楽朝会 

２０ 木 全校音楽 

２１ 金 学習発表会準備（５・６年） 

２２ 土 学習発表会（昼食：弁当持参，15:00 一斉下校） 

２３ 日 北部子ども会球技大会 

２４ 月 代休（２２日分） 

２５ 火 学年集金日 ＡＬＴ（2,5,6,3 年） 

２６ 水 児童朝会（スマイル班ゲーム集会） 

２７ 木 尾道市小学校音楽コンクール（５・６年）9:30- 

２８ 金 児童朝会（委員会発表） 

２９ 土  

３０ 日  

３１ 月 委員会活動 ＡＬＴ(4,1,6,5 年) 

＜１１月の予定＞（→右表をご覧ください） 

 

9/11（日），びんご運動公園に

て恒例の市Ｐ連ソフトバレーボ

ール大会が開催されました。西藤

チームは初戦を惜しくも落とし

ましたが，２戦目は快勝！ 選手

のみなさん，お疲れ様でした。ま

た，応援してくださったみなさ

ん，ありがとうございました。 

１０月の行事予定  ＜参考＞１１月の行事予定 

※ 現時点での計画です。今後変更・ 

追加される場合がありますので 

ご了承ください。 

11 5(土) 

 

 

８(火) 

16(水) 

22(火)

24(木) 

 

29(火) 

土曜授業 

（道徳授業公開・美化活動） 

※代休はありません 

内科検診（持久走前） 

歯科検診 

業間持久走開始 

授業公開 

（保護者参観可です） 

避難訓練 

 

 

 

敬老の日に向け，今年も学区内

のお年寄りに向け，全員がお手紙

を書きました。また，9/18（日），

西藤地区敬老会では，代表の二人

の２年生が，大勢のお年寄りの前

で，堂々と作文を読み，大きな拍

手を頂きました。りっぱでした！ 

 

 

教諭（専科）胡麻田可愛が９月

末をもって出産のため休暇に入

ります。代わって１０月から専科

として，照峰あや（てるみね・あや）

が勤務いたします。どうかよろし

くお願いいたします。 


